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Abbreviation	 German				   English

1ZBB		  1 Zimmer, 1 Bad & Balkon		 1 room, 1 bathroom & balcony
1ZKBB	 1 Zimmer, Küche, Bad & Balkon	 1 room, kitchen, bathroom,  

						      & balcony
1ZKBT		 1 Zimmer, Küche, Bad & Terrasse	 1 room, kitchen, bathroom 

						      & terrace
1ZKDB	 1 Zimmer, Küche, Diele & Bad	 1 room, kitchen, entrance 

						      & bathroom
AB		  Altbau				    old building
AAP		  Auto-Abstell-Platz			  parking place
AK		  Abstellkammer			   storeroom
AR		  Abstellraum			   storeroom
AWC		  Außen-WC			   WC outside
B		  Bad				    bathroom
BK		  Betriebskosten; Balkon		  either running costs
						      (maintence man, cleaning, 

						      lightening of common space,
						      lift�) or balcony
BKVZ		  Betriebskostenvorauszahlung	 payment in advance of running  

						      costs
BLK		  Balkon				    balcony
D		  Dusche				    shower
DB		  Duschbad			   shower bath
DG		  Dachgeschoss			   attic
DHH		  Doppelhaushälfte			  semi-detached house
DT		  Dachterrasse			   rooftop terrace
EB		  Erstbezug			   first time use

EBK		  Einbauküche			   fitted kitchen
EFH		  Einfamilienhaus			   one-family house
EG		  Erdgeschoss			   ground floor
E-Schr.	 Einbauschrank			   fitted cupboard
ETW		  Eigentumswohnung		  owner-occupied apartment
FBH		  Fußbodenheizung		  floor heating
FH/FMH	 Familienhaus			   detached house (for one family)
FP		  Fixpreis				    fixed price
FW		  Fernwärme			   district heating
GE		  Geschäftseinheit			   business unit
gepf.		  gepflegt				   well-kept
GK		  Glaskeramikherd			   ceramic stove top
GS		  Geschirrspüler			   dishwasher
GWC		  Gäste WC			   visitor WC
HK		  Heizkosten			   heating costs
HMS		  Hausmeisterservice		  caretaker service
HMV		  Hauptmieter-Vertrag		  contract for the main tenant
HP		  Hochparterre			   raised ground floor
HT		  Haustier				   pet
HH, HTH	 Hinterhaus			   rear building
HWR		  Hauswirtschaftsraum		  utility room
KDB		  Küche, Diele, Bad			  kitchen, hallway, bathroom
KM		  Kaltmiete			   rent excluding utilities  

						      & running costs
KN, KoNi	 Kochnische			   kitchenette
KP		  Kaufpreis			   purchase price
KR		  Kellerraum			   cellar room
KT		  Kaution				    security deposit
L		  Lift				    lift
Lam.		  Laminat				    laminate flooring
m. F.		  mit Fenster			   with window
MFH		  Mehrfamilienhaus		  apartment building
MKM		  Monatskaltmiete			   monthly rent excluding utilities  

						      & running costs
MM		  Monatsmiete			   monthly rent
mtl.		  monatlich			   monthly
NB		  Neubau				    new building
NK		  Nebenkosten			   utilities and running costs
NKM		  Nettokaltmiete			   basic rent
NM		  Nachmieter			   next tenant
NR		  Nichtraucher			   non-smoker
NSP		  Nachtspeicherheizung		  night storage heater
O		  Ofenheizung			   stove heating
OG		  Obergeschoss			   upper floor
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OH		  Ofenheizung			   stove heating
P		  Parkplatz			   parking place
PP		  Parkplatz			   parking place
RH		  Reihenhaus			   terraced house
REH		  Reihenendhaus			   semi-detached house
RMH		  Reihenmittelhaus			  mid-terrace town house
SP		  Stellplatz			   parking place
SPK		  Speisekammer			   pantry
SW		  Ausrichtung nach Südwesten	 orientation to the southwest
SZ		  Schlafzimmer			   bedroom
TB		  Tageslichtbad			   bathroom with natural light
TeBo		  Teppichboden			   carpeted floor
TG		  Tiefgarage			   underground car park
TGL		  Tageslicht			   natural light
TLB		  Tageslichtbad			   bathroom with natural light
VB		  Verhandlungsbasis		  basis for negotiation
VZ		  Vorzimmer/Vorauszahlung		 either anteroom or  

						      advance payment
WB		  Wannenbad			   bathtub
WE		  Wohneinheit			   accommodation unit
WEP		  Wochenendpendler		  weekend communters
Wfl		  Wohnfläche			   living space (in square metres)
WG		  Wohngemeinschaft; Wintergarten	 shared apartment or
						      conservatory
Whg		  Wohnung			   apartment
WM		  Warmmiete			   rent including running
						      costs, heating & water
WM-Anschl.	 Waschmaschinenanschluss		 washing machine connection
WWB		  Warmwasserbereitstellung		 provision of warm water
ZH		  Zentralheizung			   central heating
Zi.		  Zimmer				    room/number of rooms
ZKB		  Zimmer, Küche und Bad		  room, kitchen and bathroom
ZKD		  Zimmer, Küche und Dusche	 room, kitchen and shower

Read more
www.euraxess.de/en
> Services > Incoming
> Accommodation
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https://www.euraxess.de/germany/information-assistance/accommodation

